令和２年３月１３日

保護者 様

玉東町立山北小学校

校長 渕上 佳宏

臨時休業延長に伴う今後の対応について

玉東町教育委員会からの通知のとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、臨時

休業を延長することとなりました。

このことに伴い、本校では今後の対応を下記のとおりとしますので、ご理解とご協力の

程よろしくお願いいたします。

記

１ ３月１６日（月）から３月２４日（火）を臨時休業とします。ただし、２３日（月）

は登校日（１１時３０分下校）とします。また、２４日（火）は６年生のみ授業日（卒

業証書授与式のため）となります。

２ ３月２３日（月）の登校日は、給食はありませんので、午前中に下校します。その日

に修了式を行い、通知表やプリント類をお渡しします。登校日の日程等の詳細について

は、後日改めて連絡します。なお、２３日（月）の登校は任意です。保護者の判断でお

子様を欠席させても構いません。

３ 卒業証書授与式（３月２４日〔火〕）は、卒業生（６年生）、保護者（高齢者の参加は

自粛してください）、教職員のみで行います。また、感染拡大防止のため、内容を一部変

更し、時間を短縮して実施する予定です。開式時刻につきましては変更はありません。

４ 退任式の実施については検討中ですので、後日改めて連絡します。

５ 令和２年度始業式は４月８日［水］の予定ですが、後日改めて連絡します。

６ ３月１６日（月）と１９日（木）に、安心・安全メールにて、お子様の健康観察（ア

ンケート形式）を発信しますので、前回同様にご回答をお願いします。

７ 緊急事態による臨時休業ですので、休業期間中は人の集まる場所等への外出を避け、

基本的に自宅で過ごすこと、咳エチケットや手洗い等の感染症対策をすること、家庭

学習に取り組むことなど、各ご家庭でもご指導をお願いします。

８ 休業期間中に、お子様の心理面・健康面でご心配なことが生じましたら、ご遠慮なく

学校に連絡ください。

※「安心・安全メール」登録

方法について、右記を参考

にしてください。

山北小ホームページ